

SOLICITAÇÃO DE OBTENÇÃO DE USO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, **Flauzão Geruázio Calhau**, devidamente cadastrado no CPF nº 313.086.272-20, residente na linha TN 25, Lote 25, Gleba 03, Município de Presidente Médici-RO, torna público que, requer junto a COREH/SEDAM, a solicitação de outorga para direito de uso da água, para irrigação de 2,0 hectares de lavoura de café, no endereço acima citado.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, **DEVANIR BATISTA**, devidamente cadastrado no CPF nº 085.224.992-68, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, a solicitação de **Outorga do Direito de Uso de Recursos Hídricos Superficial para captação e lançamento de efluentes**, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica -10°742531"S / 62° 247480"O - 593701.11 m E / 8797784.19 m S, cuja água será utilizada na atividade de **irrigação de lavoura perene**, localizada no setor chacareiro, nº 159 Gleba 001, imóveis urbanos, em **Ouro Preto do Oeste**, Estado de Rondônia.
Ouro Preto do Oeste/RO, 29 de maio de 2019.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 018/ASJUR/2019
Processo Administrativo: GI-249/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: JF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para abastecimento de veículos pertencentes a administração pública municipal, conforme suas necessidades.
Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (dois) meses, contados a partir da assinatura do contrato e da ordem de fornecimento.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 185.380,00 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e oitenta reais).
Data: Teixeiraópolis/RO, 15 de Maio de 2019.

Assinam:
JF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

**Almiro Soares
Antônio Zotesso**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 019/ASJUR/2019
Processo Administrativo: GI-253/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: MILENIUM EIRELI – ME.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a execução de serviços tendo por objeto a Recuperação de Estradas Vicinais, totalizando 162,19 KM de estradas dentro dos limites do município de Teixeiraópolis/RO.
Prazo: O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da assinatura do contrato e da ordem de serviços.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 279.304,96 (duzentos e setenta e nove mil trezentos e quatro reais e noventa e seis centavos).
Data: Teixeiraópolis/RO, 22 de Maio de 2019.

Assinam:
MILENIUM EIRELI – ME
**Almiro Soares
Antônio Zotesso**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 020/ASJUR/2019
Processo Administrativo: GI-252/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: ANA P. BRITO DE ALMEIDA EIRELI.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação de serviços gerais de limpeza das instalações da rede municipal de ensino, bem como na função de cozinheiro e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, com necessidade de até 08 (oito) pessoas, conforme o Termo de Referência, ao CONTRATANTE.
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 06 (seis) meses a contar da assinatura da ordem de serviço, podendo ser prorrogado, se houver necessidade.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais).
Data: Teixeiraópolis/RO, 23 de Maio de 2019.

Assinam:
ANA P. BRITO DE ALMEIDA EIRELI

**Almiro Soares
Antônio Zotesso**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

CONTRATO Nº. 084/2019

PROCESSO Nº. 237/SEMTRAS/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI – ME
CNPJ: Nº 08.973.569/0001-45
OBJETO: O presente contrato visa o estabelecimento das regras, condições, direitos e obrigações, que constitui objeto deste contrato: **FORNECIMENTO EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE TRÊS ACADEMIAS AO AR LIVRE PARA TERCEIRA IDADE, QUE ATENDERÁ AOS DISTRITOS DO BOM SUCESSO, NOVO PLANALTO E O MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAIS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVENIO Nº 227/PGE-2018, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS E NOTA DE EMPENHO Nº.134/2019. VALOR R\$= 26.955,00 (vinte e seis mil novecentos e cinquenta e cinco reais)**
PRAZO: A vigência do contrato iniciar-se-á a partir da data de sua assinatura, e findar-se-á até o prazo final de sua garantia não inferior a doze meses.

SERINGUEIRAS 14 de Maio de 2019

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
MONICA VIEIRA DO NASCIMENTO SANTOS – SECRETÁRIA
JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI - ME -CONTRATADA

ANUNCIE COM A GENTE!
E ganhe seu encarte gratuito
Informações: ☎ 3421-6853
redacao@correiopopular.net redacaocp@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS**, que foi **ADJUDICADO** a(s) empresa(s):

Fornecedor: ANDRADE & RODRIGUES LTDA. EPP - 63.753.693/0001-03	Total Adjudicado R\$ 1.172,00
Fornecedor: ASTOR STAUDT - EPP - 91.824.383/0001-78	Total Adjudicado R\$ 8.730,50
Fornecedor: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME - 17.297.963/0001-00	Total Adjudicado R\$ 10.971,95
Fornecedor: IMUNIZADORA PROTEGE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - 11.609.533/0001-91	Total Adjudicado R\$ 3.749,90
Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA-EPP - 04.925.681/0001-50	Total Adjudicado R\$ 2.982,00

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia (%)
R\$ 27.606,35	R\$ 54.703,55	49,53%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.
Teixeiraópolis-RO, 29 de Maio de 2019.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

CONTRATO Nº. 085/2019

PROCESSO Nº. 237/SEMTRAS/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: PAULO ZIOBER – EQUIPAMENTOS METALURGICOS - LTDA
CNPJ: Nº 08.374.053/0001-84
OBJETO: O presente contrato visa o estabelecimento das regras, condições, direitos e obrigações, que constitui objeto deste contrato: **FORNECIMENTO EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE TRÊS ACADEMIAS AO AR LIVRE PARA TERCEIRA IDADE, QUE ATENDERÁ AOS DISTRITOS DO BOM SUCESSO, NOVO PLANALTO E O MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAIS, COM RECURSOS DO CONVENIO Nº 227/PGE-2018, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS E NOTA DE EMPENHO Nº.135/2019. VALOR R\$= 23.545,50 (vinte e três mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)**
PRAZO: A vigência do Contrato iniciar-se-á a partir da data de sua assinatura, e findar-se-á até o prazo final de sua garantia não inferior a 12 (doze) meses.

SERINGUEIRAS 14 de Maio de 2019

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
MONICA VIEIRA DO NASCIMENTO SANTOS – SECRETÁRIA
PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS - LTDA -CONTRATADA

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n.º002/CPL/2019
Edital n.º048/CPL/2019

1. PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para o conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a licitação, sob a modalidade de **TOMADA DE PREÇOS**, do tipo de **Menor Preço Global**, conforme o Edital de Licitação N.º002/CPL/2019 e processo nº 346/2019 regido pela Lei Federal 8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura marcada para o dia **17 de Junho de 2019, às 09h00min**, na sala de Licitação na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, n.º 2280, em Teixeiraópolis/RO, telefone (69) 3465-1112, tendo por finalidade a qualificação das empresas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a **OBRA DE TAPA BURACOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ** no Município de Teixeiraópolis.

3. DA FONTE DE RECURSOS
Informamos ainda que os recursos orçamentários no **valor da média R\$ 369.214,71 (trezentos e sessenta e nove mil duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos)** para a contratação de serviços serão tirados na função **programática 15.4520013.2049 elemento de despesas 4.4.90.51 ficha 207- Qualificação do ambiente urbano** provenientes de Recurso **PRÓPRIO**.

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento dos interessados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, onde poderá ser adquirida mediante o recolhimento em DAM - Documento de Arrecadação Municipal, no valor de R\$ 25,00 (vinte cinco reais) ou pelo site <http://www.teixeiropolis.ro.gov.br> ou solicitar por e-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br. Para maiores informações pelo telefone (69)3465-1112

Teixeiraópolis/RO, 29 de Junho de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 015/GAB/2019 de 02/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE CASCALHEIRAS E EMISSÃO DE LAUDO HIDRO GEOLOGICO CONCLUSIVO DA ÁREA DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO**, que foi **ADJUDICADO** a(s) empresa(s):

Fornecedor: INSTITUTO GEMOLÓGICO DO BRASIL LTDA. - 04.071.218/0001-98	Total Adjudicado R\$ 30.679,00
---	--------------------------------

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia (%)
R\$ 30.679,00	R\$ 53.933,30	43,12%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.
Teixeiraópolis-RO, 28 de Maio de 2019.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

CLASSICORREIO

EDITAL - 001/2019 - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO MACHADO - CREDISIS JICRED

SEGUNDA PUBLICAÇÃO

O registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Civil das Pessoas Jurídicas e Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos, inscrito no CNPJ sob o n. 22.839.703/0001-40, com sede na Avenida Capitão Silveira, n. 966-A, centro, São Miguel do Guaporé - RO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei n. 9.514/97, a Requerimento da credora COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO MACHADO - CREDISIS JICRED, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF n. 02.309.070/0007-47, sediada na Avenida Capitão Silveira, n. 285, centro, São Miguel do Guaporé - RO, referente a Cédula de Crédito Bancário n. 0075003637, formalizado em 30/11/2017, garantida por alienação fiduciária do imóvel Rural LOTE N. 13B2 (treze, letra B dois), Gleba 13 (treze), do PF/Guajará Mirim (F.F.F.), denominado Chácara Sossego, Gleba Rio Branco, com a área de 6,1196ha (seis hectares, onze ares e noventa e seis centiáres), município de São Miguel do Guaporé-RO, objeto da Matrícula n. 6.176, vem pelo presente INTIMAR a Senhora: JOSEFA SUELI AIRES DA SILVA, brasileira, professora, casada sob o regime de comunhão Parcial de bens, após o advento da lei 6.515/77, inscrita no CPF/MF: 420.670.302-72, residente e domiciliada na Rua Dom Pedro II, n. 2510, nesta cidade de São Miguel do Guaporé-RO. CEP: 76932-000, para fins de cumprimento das obrigações contratuais, relativas aos encargos vencidos, para pagamento do débito no prazo de 15 (quinze) dias, correspondente a R\$69.209,27 (sessenta e nove mil, duzentos e nove reais e vinte sete centavos), sujeitos a atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação.

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no Ofício de Registro de Imóveis, situado na Avenida Capitão Silveira, n. 966-A, Centro, São Miguel do Guaporé - RO, durante o horário de expediente, qual seja, de segunda a sexta-feira, das 8h às 15h, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da terceira publicação do presente edital.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º, art. 26, da Lei 9.514/97.



José Aparecido Fernandes
Oficial de Registro

São Miguel do Guaporé - RO, 13 de Maio de 2019

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Heder Souza Soares, com sede à Linha T-15, Lote 10, Gleba 01 do município de Machadinho do Oeste, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 029.428.692-67, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 27 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 9°33'18.68"S LONGITUDE 62°24'46.39"O cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 27 de MAIO de 2019.

Heder Souza Soares
CPF: 029.428.692-67

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Pedro Batista Martins, com sede à Linha 86, Lote 37 da Gleba 05, zona rural do município de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 972.744.372-91, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 21 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 10°49'49.93"S LONGITUDE 61°34'52.41"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 21 de Maio de 2019.

Pedro Batista Martins
CPF: 942.091.622-72

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Alex Julio da Silva, com sede à Linha 114, Lote 54/A, Gleba 45 do município de Presidente Médici, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 015.530.292-24, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 11°3'52.70"S LONGITUDE 61°44'10.34"O cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 28 de MAIO de 2019.

Alex Julio da Silva
CPF: 015.530.292-24

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Anastacio Medeiros Cabral, com sede à Linha 110, Lote 53-A, Gleba 44, zona rural do município de Presidente Médici, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 492.046.376-68, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 27 de maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 11°2'27.67"S LONGITUDE 61°43'56.62"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 27 de MAIO de 2019.

Anastacio Medeiros Cabral
CPF: 492.046.376-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Renato Batista Farias da Silva, com sede à Linha TN-25, Lote 19-A da Gleba 03, zona rural do município de Alvorada do Oeste, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 972.744.372-91, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 20 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 11°6'35.01"S LONGITUDE 62°9'3.63"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 20 de Maio de 2019.

Renato Batista Farias da Silva
CPF: 972.744.372-91

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Wesley Baldo Sotelle, com sede à 3ª Linha, Lote 72, PA Sol Nascente, zona rural do município de Cujubim, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 687.582.002-15, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 14 de maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 09°10'28.56"S LONGITUDE 62°26'37.35"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 14 de MAIO de 2019.

Wesley Baldo Sotelle
CPF: 687.582.002-15

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Edivaldo Fulaneti, com sede à BR 364, Km 16, Lote 13 da Gleba 03, zona rural do município de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 088.519.158-73, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 20 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 10°47'31.85"S LONGITUDE 62°3'1.43"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 20 de Maio de 2019.

Edivaldo Fulaneti
CPF: 088.519.158-73

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Getulio Gati, com sede à Linha 08, Lote 11 da Gleba 16-A, zona rural do município de Ouro Preto do Oeste, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 286.241.492-15, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 20 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 10°46'25.45"S LONGITUDE 62°18'21.88"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 20 de Maio de 2019.

Getulio Gati
CPF: 286.241.492-15

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Weverton Carlos Reinoso, com sede à Linha 98, Lote 21-AA, Gleba 02, zona rural do município de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 710.211.592-04, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 27 de maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 10°56'20.37"S LONGITUDE 61°36'45.05"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 27 de MAIO de 2019.

Weverton Carlos Reinoso
CPF: 710.211.592-04

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL

O Sr. Antonio Barbosa Costa, com sede à Linha União, Lote 92 e 93-Rem, Gleba Pyreinos do município de Ji-Paraná-RO, Estado de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 290.051.322-72, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 28 de Maio de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LATITUDE 10°48'53.23"S LONGITUDE 61°50'46.92"O, cuja água será utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 28 DE MAIO DE 2019.

Antonio Barbosa Costa
CPF: 290.051.322-72

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE RESCISÃO

1º Termo de Rescisão Ata de Registro nº 14/2018, decorrente de Pregão nº 27/2018 de FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE CONSERVO E MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E MAQUINARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E GABINETE.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 15.884.109/0001-06, com endereço em Rua Riachuelo, 2552, Setor 14, Nova Brasília D'Oeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA SILVA, e a empresa **JOSIVA MASCENO -ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.593.562/0001-02, com sede no endereço, CENTRO, Nova Brasília D'Oeste - RO - neste ato representada por **JOSIVA MASCENO**, portador do RG nº 716436, portador do CPF sob nº 714.543.902-63, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº14/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Nova Brasília D'Oeste 28 de maio de 2019.

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE CNPJ:15.884.109/0001-06	CONTRATADA JOSIVA MASCENO -ME CNPJ:11.593.620-00102
---	--

HELIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	JOSIVA MASCENO RG:716436 CPF:714.543.902-63 REPRESENTANTE LEGAL
---	---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE RESCISÃO

1º Termo de Rescisão Ata nº 27/2018, decorrente de Pregão nº 52/2018 de Registro de preço para futura aquisição de peças para manutenção dos maquinários pertencente a secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 15.884.109/0001-06, com endereço em Rua Riachuelo, 2552, Setor 14, Nova Brasília D'Oeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA SILVA, e a empresa **WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 27.614.905/0001-98, com sede no endereço RUA SERGIPE, 3993, CENTRO, VILA PAULISTA CATANDUVA-SP neste ato representada por **PEDRO LORENÇO JORGE**, portador do RG nº 50.750.269-3, portador do CPF sob nº 389.054.328-67, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº27/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Nova Brasília D'Oeste 28 de maio de 2019.

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE CNPJ:15.884.109/0001-06	CONTRATADA WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP CNPJ:276.149.050-0108
---	---

HELIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	PEDRO LORENÇO JORGE RG:50.750.269-3 CPF:389.054.328-67 REPRESENTANTE LEGAL
---	--

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE RESCISÃO

1º Termo de Rescisão Ata nº 26/2018, decorrente de Pregão nº 52/2018 de Registro de preço para futura aquisição de peças para manutenção dos maquinários pertencente a secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 15.884.109/0001-06, com endereço em Rua Riachuelo, 2552, Setor 14, Nova Brasília D'Oeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA SILVA, e a empresa **LM PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 15.070.344/0001-44, com sede no endereço AVENIDA MARECHAL RONDON, 2964, CENTRO, CENTRO VILHENA-RO neste ato representada por **RODOLFO COMPAGNONI**, portador do RG nº 679065, portador do CPF sob nº 839.673.702-91, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº26/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Nova Brasília D'Oeste 28 de maio de 2019.

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE CNPJ:15.884.109/0001-06	CONTRATADA LM PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ:150.703.440-00144
---	---

HELIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	RODOLFO COMPAGNONI RG:679065 CPF:839.673.702-91 REPRESENTANTE LEGAL
---	---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE RESCISÃO

1º Termo de Rescisão Ata nº 29/2018, decorrente de Pregão nº 52/2018 de Registro de preço para futura aquisição de peças para manutenção dos maquinários pertencente a secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 15.884.109/0001-06, com endereço em Rua Riachuelo, 2552, Setor 14, Nova Brasília D'Oeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA SILVA, e a empresa **RONDOTRATOR COMERCIO DE PECAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 08.175.139/0001-88, com sede no endereço AV ARACAJU, 618, Bairro, RIACHUELO JI-PARANÁ-RO neste ato representada por **REWILSON FLAVIO DA COSTA**, portador do RG nº 000554.935, portador do CPF sob nº 604.079.052-00, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº29/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Nova Brasília D'Oeste 28 de maio de 2019.

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE CNPJ:15.884.109/0001-06	CONTRATADA RONDOTRATOR COMERCIO DE PECAS LTDA CNPJ:08.175.139-00188
---	--

HELIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	REWILSON FLAVIO DA COSTA RG:000554.935 CPF:604.079.052-00 REPRESENTANTE LEGAL
---	---

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2019

TERMO DE RESCISÃO

1º Termo de Rescisão Ata do contrato nº 30/2018, decorrente de Pregão nº 52/2018 de Registro de preço para futura aquisição de peças para manutenção dos maquinários pertencente a secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 15.884.109/0001-06, com endereço em Rua Riachuelo, 2552, Setor 14, Nova Brasília D'Oeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA SILVA, e a empresa **AUGUSTO CESAR BIANCHINI-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 84.616.622/0001-39, com sede no endereço AVENIDA JK, 2871, Bairro, CENTRO Nova Brasília D'Oeste-RO neste ato representada por **MARCOS ANTONIO BONFIM**, portador do RG nº 535480, portador do CPF sob nº 591.907.362-49, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo tem por objeto - Rescisão à Ata de Registro de Preços nº30/2018, com finalidade de 11 - Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato. Observação: Em virtude das aquisições do referido objeto da Ata serem adquiridos em nova modalidade, Gerenciamento Via Cartão aplica-se a Rescisão, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Nova Brasília D'Oeste 28 de maio de 2019.

CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE CNPJ:15.884.109/0001-06	CONTRATADA AUGUSTO CESAR BIANCHINI-ME CNPJ:846.166.220-00139
---	---

HELIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	MARCOS ANTONIO BONFIM RG:535480 CPF:591.907.362-49 REPRESENTANTE LEGAL
---	--

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Decreto nº 68/2019 de 28/MAIO/2019

Ementa: Abre Crédito Suplementar, por no valor de R\$ 327.161,62 (trezentos e vinte e sete mil, cento e sessenta e um reais e sessenta dois centavos) no orçamento vigente geral do município e Contém Outras Providências".

O Prefeito Municipal de ALVORADA DO OESTE, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferido através da Lei Orçamentária, 939/2019 de 28/11/2018, combinada com a Lei Federal 4320/64.

Considerando as necessidades de proceder à adequação das dotações das unidades orçamentárias petionárias. Conforme processos nºs 721-1/2019, 692-1/2019, 719-1/2019 E 720-1/2019.

DECRETA
=====

Unidade Funcional	Programática	Natureza da Despesa	Recurso	Valor		
Crédito	215	02.10.00	12.361.0007.2023	4.490.51.00.00.00.00	1.001.0046	
Recurso	97	02.05.00	99.999.9999.9999	9.999.99.00.00.00.00	1.000.9999	25.000,00

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R\$ 77.161,62 (setenta e sete mil, cento e sessenta e um reais e sessenta dois centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de transferência mesma categoria.

Unidade Funcional	Programática	Natureza da Despesa	Recurso	Valor		
Crédito	703	02.09.00	28.843.0027.1019	3.2.90.22.00.00.00.00	1.000.9999	
Recurso	162	02.09.00	28.843.0027.1003	3.2.90.22.00.00.00.00	1.000.9999	77.161,62

Artigo 3º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R\$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta.

Unidade Funcional	Programática	Natureza da Despesa	Recurso	Valor		
Crédito	187	02.10.00	12.361.0007.2021	3.1.90.94.00.00.00.00	1.011.0043	
Recurso	183	02.10.00	12.361.0007.2021	3.1.90.11.00.00.00.00	1.011.0043	10.000,00

Unidade Funcional	Programática	Natureza da Despesa	Recurso	Valor		
Crédito	446	04.12.00	10.301.0009.2033	3.1.90.94.00.00.00.00	1.002.0047	
Recurso	442	04.12.00	10.301.0009.2033	3.1.90.11.00.00.00.00	1.002.0047	65.000,00

Unidade Funcional	Programática	Natureza da Despesa	Recurso	Valor		
Crédito	454	04.12.00	10.301.0009.2033	3.3.90.39.00.00.00.00	1.002.0047	
Recurso	453	04.12.00	10.301.0009.2033	3.3.90.36.00.00.00.00	1.002.0047	150.000,00

Artigo 4º - O crédito autorizado no artigo 1º, 2º e 3º será coberto com os recursos provenientes de cancelamentos de acordo com o (Art. 43, Inc. III e parágrafo 3º da Lei 4.320/64);

Artigo 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Jose Walter da Silva
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 1729/2018
 - b) Licitação Nº : 27/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 29/05/2019
- e) Objeto Homologado : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.244.0008.2.033.3.930.30.00.00 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007 -
10.302.0001.2.008 -
10.304.0001.2.010 -
15.452.0013.2.050 - MANUTENCAO E AMPLIACAO DA ILUMINACAO PUBLICA
15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2	450,00	RS139,06	RS62.577,00
2	PEDRA BRITA Nº 2	10,00	RS140,68	RS1.406,80
3	PEDRA BRITA Nº 3	200,00	RS139,06	RS27.812,00
1	AREIA GROSSA	360,00	RS83,55	RS30.078,00
2	PEDRISCO DE BRITA	150,00	RS166,66	RS24.999,00
3	PO DE BRITA	150,00	RS164,75	RS24.712,50
1	AREIA FINA	310,00	RS91,50	RS28.365,00
2	PEDRA RACHAO	100,00	RS78,54	RS7.854,00

Valor Total Homologado - RS207.804,30

Pregoeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS
Nova Brasília D'Oeste, 29 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 403/2019
 - b) Licitação Nº : 26/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 28/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA LAVADA (MEDIA)	180	RS92,10	RS16.578,00
2	CIMENTO (SACO DE 50KG)	750	RS38,99	RS29.242,50

Valor Total Homologado - RS 45.820,50

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 403/2019
 - b) Licitação Nº : 26/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 28/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EMAM- EMULSÕES ASFALTICAS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-81

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	EMULSAO ASFALTICA RL-IC	140	RS3.890,00	RS 544.600,00

Valor Total Homologado - RS 544.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 403/2019
 - b) Licitação Nº : 26/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 28/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PO DE PEDRA	450	RS178,99	RS 80.545,50

Valor Total Homologado - RS 80.545,50

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 1729/2018
 - b) Licitação Nº : 27/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 29/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2	450	RS139,06	RS62.577,00
2	PEDRA BRITA Nº 2	10	RS140,68	RS1.406,80
3	PEDRA BRITA Nº 3	200	RS139,06	RS27.812,00
4	AREIA GROSSA	360	RS83,55	RS30.078,00
5	PEDRISCO DE BRITA	150	RS166,66	RS24.999,00
6	PO DE BRITA	150	RS164,75	RS24.712,50
7	AREIA FINA	310	RS91,50	RS28.365,00
8	PEDRA RACHAO	100	RS78,54	RS7.854,00

Valor Total Homologado - RS 207.804,30

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 29 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 1729/2018
 - b) Licitação Nº : 27/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 29/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. C. SILVERIO MATERIAIS CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ/CPF: 32.972.252/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA D'AGUA TIPO GARRAFO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS COM TOTAL DE ROSCA DE TORAL VEDAÇÃO	6	RS2.482,30	RS 14.893,80
2	CAIXA DE AGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1000 LITROS	16	RS391,45	RS 6.263,20
3	FORRO EM PVC - COR BRANCO 6X0,20M	1100	RS16,83	RS 18.513,00
4	ARAME GALVANIZADO	25	RS20,24	RS 506,00
5	ARAME RECOZIDO	125	RS14,93	RS 1.866,25
6	BALAO DE ARAME 50 LITROS	3	RS80,97	RS 242,91
7	COLUNA 6 MTS COM FERRO 10X6X12	120	RS87,93	RS 10.551,60
8	DISCO DE CORTE PARA FERRO 08 POLEGADAS	220	RS10,28	RS 2.261,60
9	DISCO DE CORTE PARA FERRO 10 POLEGADAS	50	RS25,89	RS 1.294,50
10	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12 POLEGADAS	20	RS28,55	RS 531,00
11	DISCO DE CORTE PARA FERRO 17 POLEGADAS	200	RS9,16	RS 1.832,00
12	DOBRA DICA F. CROMADA SIMPLER 3" 1/2 - 1778	180	RS10,55	RS 1.899,00
13	ELETRODO 4,00 x 350mm	25	RS55,76	RS 1.394,00
14	ELETRODO 4,00 x 450 mm	20	RS55,76	RS 1.115,20
15	ELETRODO 46 2,5mm	5	RS126,44	RS 632,20
16	ELETRODO 46 3,25mm	5	RS126,44	RS 632,20
17	ELETRODO 48-4MM	205	RS20,58	RS 4.218,90
18	ELETRODO CROMONIC	3	RS121,42	RS 364,26
19	ENXADA 2,5 DUAS CARAS	4	RS121,42	RS 485,68
20	Parafuso para vaso sanitário bucha 10mm	50	RS4,66	RS 233,00
21	PREGO 17 X 27	150	RS10,06	RS 1.509,00
22	PREGO 19 X 36	200	RS10,06	RS 2.012,00
23	PREGO 20 X 42	100	RS10,06	RS 1.006,00
24	PREGO 22 X 48	150	RS9,89	RS 1.483,50
25	PREGO 26 X 72	200	RS15,63	RS 3.126,00
26	PREGO CC 13 X 15	10	RS13,57	RS 135,70
27	PREGO CC 19 X 36	30	RS10,05	RS 302,50
28	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO PACOTE COM 500 GRAMAS	100	RS9,89	RS 989,00
29	TALHADEIRA ACO 1/2 X 12mm	2	RS12,61	RS 25,22
30	TRELICA 08 BARRA DE 06 MTRS	60	RS4,13	RS 2.478,00
31	TRELICA 12 M 120 MM LARGA FX- 50/TR	120	RS8,94	RS 1.072,80
32	VERGALHAO 3/8 BARRA COM 12 M	150	RS5,68	RS 852,00
33	VERGALHAO 4,2 BARRA COM 12 M	100	RS12,79	RS 1.279,00
34	VERGALHAO 5/16 BARRA COM 12 M	120	RS8,66	RS 1.039,20
35	VERGALHAO DE ACO CA 50 3/4 X 12M	60	RS15,01	RS 900,60
36	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 3,6 LITROS	20	RS47,94	RS 958,80
37	CAL HIDRATADO SACO COM 20 KG	90	RS17,95	RS 1.615,50
38	CAL PARA PINTURA 8kg	1015	RS17,53	RS 17.692,50
39	ETERNIT	200	RS17,80	RS 3.560,00
40	LÍQUIDO VEDANTE PARA ALVENARIA E REBOCO GALÃO COM 3,6 L	10	RS47,57	RS 475,70
41	SACO DE CAL VIRGEM 20K	100	RS27,66	RS 2.766,00
42	TELHA BARRO	10000	RS3,02	RS 30.200,00
43	TELHA DE FIBROCIMENTO 244 X 100 X 5 MM	1300	RS33,27	RS 43.255,00

Valor Total Homologado - RS233.769,57

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 29 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 1729/2018
 - b) Licitação Nº : 27/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 29/05/2019
- e) Objeto da Licitação : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CABO DE COBRE ELETROLITICO, NU, TEMPERA MEIO DURA, ENCORDAMENTO CLASSE 2, 50MM²	240	RS28,00	RS 6.720,00
2	CABO DE COBRE NU, 16MM	100	RS15,00	RS 1.500,00
3	TERMINAL PARA COMPRESSÃO OLHAL SÉRIE METALICA, 1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 120 MM, FORNECIMENTO E	60	RS33,00	RS 1.980,00
4	TERMINAL PARA COMPRESSÃO OLHAL SÉRIE METALICA, 1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 240 MM,	60	RS25,00	RS 1.500,00
5	TERMINAL PARA COMPRESSÃO OLHAL SÉRIE METALICA, 1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 70 MM, FORNECIMENTO	60	RS24,00	RS 1.440,00
6	TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METALICA OLHAL 1 FURO E 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 50 MM, FORNECIMENTO	60	RS23,00	RS 1.380,00
7	TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METALICA OLHAL 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 35 MM, FORNECIMENTO	60	RS22,00	RS 1.320,00
8	TERMINAL PARA COMPRESSÃO - SÉRIE METALICA PINO 2 COMPRESSÕES, PRODUZIDO EM COBRE E ESTANHADO, 25 MM, FORNECIMENTO	60	RS21,00	RS 1.260,00
9	TERMINAL PINO PRÉ-ISOLADO PINO 10mm²	250	RS2,40	RS 600,00
10	TERMINAL PINO PRÉ-ISOLADO PINO 16mm²	120	RS2,50	RS 300,00
11	TERMINAL PINO TUBULAR ISOLADO COM LUVAS EM POLIPROPILENO OU NYLON, PRODUZIDO EM COBRE COM CAMADA DE ESTANHO, 4,0MM, FORNECIMENTO	250	RS12,00	RS 3.000,00

Valor Total Homologado - RS 21.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 29 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 1729/2018
 - b) Licitação Nº : 27/2019
 - c) Modalidade : Pregão
 - d) Data Adjudicação : 29/05/2019
- e) Objeto Homologado : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CABO DE COBRE ELETROLITICO, NU, TEMPERA MEIO DURA, ENCORDAMENTO CLASSE 2, 50MM²			

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 403/2019
b) Licitação Nº : 26/2019
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 28/05/2019
e) Objeto Homologado : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CONSTRUBEM COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA**
CNPJ/CPF: 09.331.923/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AREIA LAVADA (MEDIA)	180,00	RS92,10	RS16.578,00
4	CIMENTO (SACO DE 50KG)	750,00	RS38,99	RS29.248,50

Valor Total Homologado - **RS45.820,50**

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 403/2019
b) Licitação Nº : 26/2019
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 28/05/2019
e) Objeto Homologado : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME**
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PO DE PEDRA	450,00	RS178,99	RS80.545,50

Valor Total Homologado - **RS80.545,50**

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, referente ao **Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016**, de provas e Títulos para investidura em **Cargos de Nível Superior, Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental**, no seu quadro de pessoal, convoca os candidatos abaixo discriminados, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data desta publicação, compareçam ao Departamento de Recursos Humanos, munidos dos documentos pessoais e de habilitação ao cargo a que se inscreveram para tomarem posse, sob pena de se declarar deserta a ascensão.

	MOTORISTADE AMBULÂNCIA-40 HS – HM	Classificação
1	EDILSON DA SILVA OLIVEIRA	8ª
2	WEBERSON GONÇALVES DE BARROS	9ª
3	RAINOLDO RICHTER	10ª
4	MARCOS RODRIGUES DA SILVA	11ª
5	TIAGO DA CRUZ SORROCHE	12ª

Vagno Gonçalves Barros
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 403/2019
b) Licitação Nº : 26/2019
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 28/05/2019
e) Objeto Homologado : Registro de preço para aquisição de insumos para aplicação de lama asfáltica, conforme solicitado pela Secretária Municipal de Obras, e descrito no termo de referencia constante do processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **EMAM- EMULSÕES ASFALTICAS E TRANSPORTES LTDA**
CNPJ/CPF: 04.420.910/0001-51

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	EMULSÃO ASFALTICA RL-1C	140,00	RS3.890,00	RS544.600,00

Valor Total Homologado - **RS544.600,00**

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS
N. 043/CPL/PM/JP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12464/18/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a), torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA**. Valor Estimado: **RS 192.689,19 (cento e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos)**. Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: **12 de junho de 2019, às 09:00 horas** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 29 de maio de 2019.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira
Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**

DECRETO N.º 12485

DE 27 DE MAIO DE 2019

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam nomeados para exercer o cargo de provimento efetivo, os candidatos aprovados no **Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016**, de provas e Títulos para investidura em **Cargos de Nível Superior, Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental**, para investidura no seu quadro de pessoal conforme relação constante do Anexo I, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Sendo as nomeações decorrentes de aprovação em concurso público, as mesmas somente surtirão os efeitos legais após a entrega, por parte dos nomeados, dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do Termo de Posse.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO

DECRETO N.º 12485
DE 27 DE MAIO DE 2019

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1729/2018
b) Licitação Nº : 27/2019
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/05/2019
e) Objeto Homologado : Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de construção, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, conforme condições e especificações no termo de referência.

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007 -
10.302.0001.2.008 -
10.304.0001.2.010 -
14.452.0013.2.050 - MANUTENCAO E AMPLIACA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
15.452.0013.2.052 - MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **A. C. SILVEIRO MATERIAIS CONSTRUÇÃO EIRELLI**
CNPJ/CPF: 32.972.252/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA D'ÁGUA TIPO GARAFÃO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS COM TOTAL DE ROSCA DE TORÇÃO VEDADA	6,00	RS2.482,30	RS14.893,80
2	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1000 LITROS	16,00	RS391,45	RS6.263,20
3	LITROS	1.100,00	RS16,83	RS18.513,00
1	ARAME GALVANIZADO	25,00	RS20,24	RS506,00
2	ARAME RECOZIDO	125,00	RS14,93	RS1.866,25
3	BALAO DE ARAME 50 LITROS	3,00	RS89,97	RS269,91
4	COLUNA 6 MTS COM FERRO 5/16X4,12	120,00	RS87,93	RS10.551,60
5	DISCO DE CORTE PARA FERRO 08 POLIGADAS	20,00	RS10,28	RS205,60
6	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12 POLIGADAS	40,00	RS5,89	RS235,60
7	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12 POLIGADAS	20,00	RS26,55	RS531,00
8	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12 POLIGADAS	200,00	RS8,16	RS1.632,00
9	DOBRADICA F. ROMADA SIMPLIS 3" 1/2 - 1778	180,00	RS10,55	RS1.899,00
10	ELETRODO 4,00 x 350mm	25,00	RS55,76	RS1.394,00
11	ELETRODO 4,00 x 450 mm	20,00	RS55,76	RS1.115,20
12	ELETRODO 4,00 x 5mm	5,00	RS136,44	RS682,20
13	ELETRODO 4,6 x 3,25mm	5,00	RS126,44	RS632,20
14	ELETRODO 4,6-4MM	205,00	RS20,58	RS4.218,90
15	ELETRODO CROMONIC	3,00	RS121,42	RS364,26
16	ENXADA 2,5 DIAS CARAS	4,00	RS121,42	RS485,68
17	Parafuso para vaso sanitário bucha 10mm	40,00	RS4,06	RS162,40
18	PREGO 17 X 27	150,00	RS10,06	RS1.509,00
19	PREGO 19 X 36	200,00	RS10,06	RS2.012,00
20	PREGO 20 X 42	100,00	RS10,06	RS1.006,00
21	PREGO 25 X 48	150,00	RS9,89	RS1.483,50
22	PREGO 26 X 72	200,00	RS15,63	RS3.126,00
23	PREGO C/3 X 15	10,00	RS13,57	RS135,70
24	PREGO C/3 X 36	50,00	RS10,05	RS501,50
25	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	100,00	RS9,89	RS989,00
26	PACOTE COM 500 GRAMAS	2,00	RS12,61	RS25,22
27	TELIÇA 08 BARRA DE 06 MTRS	60,00	RS46,13	RS2.767,80
28	TELIÇA 12 M 120 ML LARGA FX. 50TR	120,00	RS68,94	RS8.272,80
29	VERGALHAO 3/8 BARRA COM 12 M	150,00	RS56,08	RS8.412,00
30	VERGALHAO 4/2 BARRA COM 12 M	100,00	RS12,79	RS1.279,00
31	VERGALHAO 5/16 BARRA COM 12 M	120,00	RS38,66	RS4.639,20
32	VERGALHAO DE AÇO CA 50 3/4 X 15M	60,00	RS13,01	RS780,60
1	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 3,6	20,00	RS47,94	RS958,80
2	CAL HIDRATADO SACO COM 20 KG	90,00	RS17,95	RS1.615,50
3	CAL PARA PINTURA 8kg	1.015,00	RS17,53	RS17.792,95
4	ETERNIT	200,00	RS17,80	RS3.560,00
5	LQUIDO VEDANTE PARA ALVENARIA E REBOCO GALAO COM 3,6 L	10,00	RS47,77	RS477,70
6	SACO DE C. L. VIRGEM 20K	100,00	RS27,66	RS2.766,00
7	TELIÇA BARRO	10.000,00	RS2,02	RS20.200,00
8	TELIÇA DE FIBROCIMENTO 244 X 100 X 5 MM	1.300,00	RS53,27	RS69.651,00

Valor Total Homologado - **RS233.769,57**

Pregoeiro
VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 29 de maio de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

JUSTIFICATIVA Nº 08/CPL/2019

PROCESSO Nº 69/2019 SECRETARIA:SEMSAU
DATA: 29/05/2019 MEM:195/SEMSAU
FIRMA:LEONARDO OKADA DA SILVA
CNPJ: 29.152.199/0001-55
VALOR: **RS 1.740,00 (UM MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS)**

FIRMA:LAUROS MARMORARIA - ME
CNPJ: 14.944.559/0001-84
VALOR: **RS 2.012,94 (DOIS MIL E DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**

OBJETO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, (RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE OCO GALVANIZADA NUM. 24, CORTE 25 CM COLETADO CAIXA MEDIDAS 13, 13, 16, E 16 MT E BANCADA DE GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/CASTELO/CORIMBA/ OU OUTROS EQUIVALENTES = 2,50CM.

ORDENADOR DE DESPESAS,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações trazido pelo decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018. “Artigo 24 – É dispensável a licitação:

II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior Vulto que possam a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 015/ASJUR/2019
Processo Administrativo: GI-130/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: EDEN DA VEIGA MOLINE PEÇAS E EQUIPAMENTOS – ME.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de prensa de reciclagem e esteira de triagem.

Prazo: O presente contrato é celebrado com vigência de 30 (trinta) dias, que se dará a partir da assinatura do contrato.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R\$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais).

Data: Teixeiraópolis/RO, 16 de Abril de 2019.

Assinam:

EDEN DA VEIGA MOLINE PEÇAS E EQUIPAMENTOS – ME
Almiro Soares
Antônio Zotosso

GESSIKA CORREIA DE SOUZA
1º MEMBRO

MARTA UENE DE FREITAS SOARES
2º MEMBRO